Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 43—44. cfr. p. 330. Liljegren Diplom. Svec. I. no. 75. p. 99—100. Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. CLXXVIIb. Juxta Langebekium et Suhmium hæc literæ ad ann. 1182 pertinent (Suhm Hist. af Danmk. VII. 655); alio loco Suhmius (l. c. p. 331—32) eas ad annum 1170 referre videtur.

[294.] ABSALONIS archiepiscopi Lundensis literæ, quibus prohibet, ne quis silvis in Fartusaherit, ad fratres Esromenses pertinentibus, aliquam "calumpniam" infligant. — Anno domini M^o. C^o. LXXXII^o. quo et ipse rex Kanutus a patre suo princeps Hallandiæ constitutus est.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 44. cfr. p. 330—31. Liljegren Diplom. Svec. I. no. 76. p. 100—101. Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. CLXXVIb. — Suhmius (Hist. af Danmk. VII. 656.) quidem has literas ad ann. 1182. refert. Quum vero eodem anno datæ sint, quo Canutus princeps Hallandiæ constitutus est, i. e. anno 1177 (vid. Suhm l. c. p. 483), cum Thorkelino, quem Liljegren sequutus est, credimus, annum MCLXXVII. vitio scribæ, cui apographum in Codice Esromensi debemus, in MCLXXXII. esse mutatum.

1177—78.

1177—1178.

[295.] Literæ, quibus ABSALON archiepiscopus Lundensis fratribus ecclesiæ b. Thomæ de Paraclito omnes possessiones eorum confirmat. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 48—49. Langebek Scriptt. VI. 138—39.

1177-1204.

1177—1204.

[296.] OMERI episcopi Ripensis literæ, quibus colonos monachorum de Lögghum, "tam quos modo habent, quam quos adhuc per dei gratiam habere poterunt", liberos a jurisdictione episcopali dimittit. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 243. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 53.

1178.

1178.

2. Novbr.

[297.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱ) papæ bulla, qua monasterium Esromense et possessiones ejus sub sua et b. Petri protectione suscipit, eidemque varia privilegia concedit. — *Tusculan.* III. Non. Novembr. indict. XII. pontif. an. XX.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 259—60. Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. II—III.

[298.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱ) papæ literæ ad Wilhelmum abbatem et fratres monasterii S^t Thomæ de Paraclito in Ebelholt, quibus continentur privilegia, huic monasterio data, et confirmatio possessionum monasterii. — Pontif. anno XX.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 50—52. Langebek Scriptt. VI. 139—41.

[299.] **ABSALONIS** archiepiscopi Lundensis, Daciæ et Sveciæ primatis, literæ, quibus monasterium Esromense cum possessionibus ejus (quæ nominatim enumerantur) sub protectione sua suscipit. — Sine anno. 1178.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 52—53. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 90. p. 113—14. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. XLb—XLII. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 528.

[300.] Literæ, quibus **WILLELMUS**, abbas S. Thomæ de Paraclito, sub excommunicationis sententia prohibet, ne **Eskilli** insula (**Eskilsö**) a monasterio b. Thomæ de Paraclito vel vendatur vel commutetur. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 45. ad ann. 1177. Langebek Scriptt. VI. 136—37.

[301.] Literæ **WALBERTI** abbatis de Esrom, de compositione facta cum monasterio de Paraclito. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 46. ad an. 1177. Langebek Scriptt. VI. 139.

[302.] **WILLELMI** abbatis b. Thomæ de Paraclito confirmatio compositionis inter monasteria Ebelholt et Esrom de decimis quibusdam ac aliis rebus controversis. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 47. ad ann. 1177. Langebek Scriptt. VI. 137.

[303.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad d. archiepiscopum Lundensem de horreis igne consumptis, et annonæ defectu, longam tenentis historiam; in finem requirit repatriandi licentiam. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 40—41 cfr. p. 6 no. XXI. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 532—33. 214.

[304.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad archiepiscopum Lundensem, de paterno hujus vultu erga **Willelmum** mutato, et de pauperum fratrum indigentia panis. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 46—48. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 533.

[305.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad archiepiscopum Lundensem, pro monacho quodam. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 69. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 532.

[306.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad abbatem de Esrom. (Initium modo reperitur). — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 73. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 533.

[307.] Literæ **WILLELMI**, abbatis ad Jo(annem), subpriorem de Esrom, de negotio quodam. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 72. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 533.

[308.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad Lundensem archiepiscopum, plenæ querelæ tum propter obitum magistri Petri, tum propter horrea combusta, tum propter panis indigentiam. — Sine anno.

Langeb. Scriptt. VI. 50—51. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 533. Bartholinus hanc epistolam ad ann. 1179. refert.

[309.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad archiepiscopum Lundensem, cujus auxilium ad aquæductum jam inceptum perficiendum implorat. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 71. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 534. Langebekius hanc epistolam ad an. 1175. refert.

[310.] Literæ **WILLELMI** abbatis ad d. Lundensem, clausam habentes petitionem viva voce latoris exponendam. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 53. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 534.

1178. [311.] Literæ WILLELMI abbatis s. Thomæ de Paraclito ad d. Lundensem, querelas continentes. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 68. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 534. Bartholinus hanc epistolam ad ann. 1179. refert.

[312.] WILLELMI abbatis ad amicum literæ, quibus auxilium petitur. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 67. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 534.

[313.] Petri abbatis S. Remigii ad E(SKILLUM) Londensem archiepiscopum literæ, in quibus laudes ejus a multis hominibus jactatas extollit, inprimis pro humilitate christiana, qua adductus munus archiepiscopale abdicaverit et in Claravalle monachus factus sit. — Sine anno.

Petri Cellensis epistolæ Libr. VII. ep. XVII. p. 308—10. ap. Sirmond. Operr. Tom. III. 1226—28. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 77. p. 101—103. Magna Biblioth. Patrum (de la Bigne, ed. Colon. Agr. 1618 Fol.) Tom. XII. p. 600. Epit. ap. Manrique, Annall. Cisterc. ad ann. 1177 cap. 7. Tom. III. p. 54. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 529—30.

[314.] Petri abbatis S. Remigii ad ESKILLUM archiepiscopum Londensem (et nunc monachum Clarevallensem) epistola, qua gaudium suum super tranquillitate portus, quam nactus esset Eskillus, et amicitiam in eum ferventem exprimit. — Sine anno.

Petri Cellensis epist. Libr. VIII. ep. 1. p. 321—23. ap. Sirmond. Operr. Tom. III. p. 1235—36. Magna Biblioth. Patrum (de la Bigne, ed. Colon. Agripp. 1618, Fol.) Tom. XII. p. 602. Epit. apud Manrique, annall. Cisterc. ad ann. 1177. cap. 7. Tom. III. p. 54—55. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 79. p. 103—104. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 530.

1179.

1179.

[315.] Acta concilii generalis Lateranensis IIIⁱⁱ sub pontifice Alexandro III^{te}. — Inter subscriptores adfertur: "Provinciae Daniae OMERUS BURGALENSIS" (c: episcopus Börglumensis).

Mansi collectio conciliorum Tom. XXII. 209—468.

[316.] WILLELMI abbatis de Paraclito ad G(uarinum) abbatem monasterii s. Victoris Parisiensis literæ, quibus priorem suum Parisios proficiscentem commendat. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 52. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 558.

[317.] Litteræ WILLELMI abbatis ad d. Ste(phanum), abbatem s. Genovevæ Parisiensis, excusationem continentes, quod equum huic citius non miserit. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 65—66. Langebekius et Suhmius (Hist. af Danmk. VII. 558—59) hanc et sequentem epistolam ad ann. 1179 referunt; Bartholinus ad ann. 1185.

[318.] Stephani abbatis St. Genovevæ Parisiensis ad WILHELMUM abbatem epistola, in qua pro equo eleganti ex Dania misso gratias ei plurimas solvit. — Sine anno.

Magna Bibliotheca patrum (de la Bigne, ed. Col. Agr. 1618, Fol.) Tom. XII. p. 521. Steph. Tornac. epp. ed. du Molinet no. 131 p. 187—88. ad calcem epistoll. Gerberti (ed. Paris. 1611, 4^{to}) no. 119 p. 625—26.

[319.] Stephani Tornacensis episcopi ad ABSALONEM archiepiscopum literæ, ubi refert Petrum cognatum archiepiscopi canonicum S. Genovevæ factum esse. — Sine anno.

Magna Bibliotheca Patrum (de la Bigne, ed. Colon. Agrippinæ 1618, Fol.) Tom. XII. p. 511. Stephani Tornac. epistolæ ed. du Molinet (Paris. 1679. 8.) no. 79 p. 117. ad calcem epistolarum GERBERTI no. 96. p. 587. Liljegren Diplom. Svec. I. no. 82. p. 106—107. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 558.

[320.] Petri abbatis S. Remigii ad archiepiscopum Lundensem (ABSALONEM) epistola, ubi pro beneficiis in Fulconem episcopum collatis gratias agit. — Sine anno. 1179.

Petri Cellensis epistolæ Libr. VIII. ep. XIX. p. 348—50. ap. Sirmond. Operr. Tom. III. 1255—56. Magna Biblioth. Patrum. (de la Bigne, ed. Colon. Agrip. 1618, Fol.) Tom. XII. p. 607. Gruber Origin. Livon. p. 233 ad ann. 1178 circiter. Liljegren Diplomatar. Svec. I. no. 81 p. 105—6 ad ann. 1178—1182. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 556—57.

[321.] Petri abbatis Remigii ad ARCHIEPISCOPUM LUNDENSEM epistola, in qua ei de fama ejus præstantissima gratulatur, magnam ei remunerationem fore prædicens. Ceterum scribere se dicit hortatu Fulconis episcopi, et latoris epistolæ “qui vos usque ad angelos dei extollit”. — Sine anno.

Petri Cellensis epistolæ Libr. VIII. p. 350—51. ap. Sirmond. Operr. Tom. III. 1256—57. Magna Biblioth. Patrum (de la Bigne, ed. Colon. Agrip. 1618, Fol.) Tom. XII. p. 607. Gruber Origin. Livon. p. 233—34 ad ann. 1178. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 80. p. 104—105 ad ann. 1178—1182. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 556—57.

1180.

1180.

[322.] ABSALONIS archiepiscopi Lundensis, Sveciæ primatis, ad incolas tractuum Nythingiæ, Weringiæ et Finnodhiæ epistola, ut a vexatione et rapinis ecclesiæ Novæ vallis et personarum ibi munere ecclesiastico fungentium, proposita poena excommunicationis, se abstineant. — Sine anno.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 89. p. 112. ad ann. 1178—1201. Langebekius has literas ad ann. 1180 refert; vid. Suhm Hist. af Danmk. VII. 602.

[323.] Stephani episcopi Tornacensis ad ABSALONEM archiepiscopum Lundensem epistola, ubi gaudere se dicit, quod archiepiscopus operam suam in negotiis ejus apud papam Romanum (per nuntium archiepisc. Mag. Tobiam perlatis) promovendis posuisset, promittit se Petro (Sunonis filio) cognato ejus commonitione et exemplo utilem fore; denique “orientale munusculum” mittit, “ampullam, tyriaca probatissima plenam”, ab archiepiscopo Mamertino missam, promittitque, si quæ res Franciæ ei placuerint, eas se propenso animo missurum. — Sine anno.